
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 20. května 2020
Č. 95, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
9

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
9

0
0

2

Technické
muzeum
otevřeno
Pro veřejnost se včera
po dvouměsíční pauze ote-
vřelo Národní technické
muzeum na Letné. Za dodr-
žení hygienických podmí-
nek stanovených vládou si
mohou zájemci prohléd-
nout devět expozic včetně
oblíbené Dopravní haly
a šest výstav. Vedení mu-
zea zve členy Integrované-
ho záchranného systému
do muzea zadarmo. V ná-
sledujících týdnech se ote-
vřou i pobočky muzea.
V hlavní budově je otevře-
na výstava Fenomén Jawa
aneb Jawa, jak ji neznáte,
do konce června trvá výsta-
va Technika v diktaturách
věnovaná technice a pří-
strojům z doby totalit. ČTK

Svátek slaví: Zbyšek

inzerce

1000druhů obkladů a dlažeb

SkladeM!!!
www.marketis.cz

koupelnové centruM - areál nákl. nádraží vrŠovIce
Bartoškova ul.1496, praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6 / mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

koupelnové centruM - areál teSla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

KOUPELNOVÉ
CENTRUM www.marketis.cz 22220

%%%%
220

Platí od:

20. 5. - 30. 5.
2020
nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
Slevy nelze sčítat. 0%%
20%

0%%%%SLEVO
V
Ý

K
U
P
O
N00%%

0%
sleva

NOVINKY

2020

Vinaře zachránily
prodeje po internetu
E-shopy.Mnozí prodejci vín nebyli na on-line prodej připraveni, ale osvědčil se a nechají si ho. Degustace.
Někteří nachystali speciální videa. Úspory. Prodejci zpozorovali, že lidé si častěji kupují levnější druhy STRANA 7

inzerce

Jak se kreslí
schéma MHD
Grafik společnosti Ropid
František Brynda
v rozhovoru prozradil
nejen to, jak se mu
chystalo nové podrobné
schéma dopravy v Praze,
které se setkalo
s kladnými ohlasy, ale i jak
se k práci dostal. STRANA 4

Už za týden
za hranice?
Podle ministra vnitra
Jana Hamáčka chce Česko
otevřít od 26. května
většinu hraničních
přechodů. Jejich přesný
seznam připravuje minis-
terstvo s policií. Ze stálých
kontrol se mají stát
namátkové. STRANA 6



Nejlepší výběr – Nejlepší značky – Nejlepší servis – Nejlepší poradenství – intersport.cz

*Akce platí 20.5. – 24.5.2020. Platí i na zlevněné zboží. Neplatí na zboží z letáku a nelze kombinovat s jinými akčními nabídkami a slevovými kupony. Akce platí i na e-shopu
intersport.cz po zadání kodu v nákupním košíku - KOLO15 pro kola a CYKLO20 pro cyklistické příslušenství. **Zboží není skladem na prodejně Atrium Flora. Dostupnost můžete
ověřit na eshopu intersport.cz.

15%
20% NACYKLISTICKÉ

POTŘEBY*
PLATÍ OD 20.5. DO 24.5.2020

KOLA A E-KOLA

SL
EV

A

pro VÁS!

VŠEMCYKLISTICKÝM
NADŠENCŮM:

JSMETU

Elektrokolo E-pro MTB 1.9 SI 29"**
Rám: Alu 6061 Boost, Vidlice: Suntour XCM 34
Boost, LO, 100 mm. [1917969]

59.999,-44.999,-

N l tí b ží l ták l k bi t ji ý i kč í i bídk i l ý i k Ak l tí i h

29"

DISPLAY:
Bosch Purion

LCD

BATERIE:
500 Wh, částečně
intergrovaná

BRZDY:
Shimano MT 200,
hydr. kotoučové

180 mm

POHON:
Bosch Performance CX Line

Dětské kolo Hot 20**
Rám: Alu 7005, lehký hliníkový, Vidlice: Suntour
M3010, odpružená, Hmotnost: 10,9 kg, Řazení:
Shimano, snadné 7-rychlostní. [1907385]

6.499,-5.499,-

20"



Sledujte nás na

Společnost INTERSPORT si vyhrazuje právo změn ve variantách nabízeného zboží. Některé produkty nemusí být skladem ve všech
prodejnách. Dostupnost produktů můžete ověřit v našem eshopu na www.intersport.cz. Nabídka platí od 20. 05. do 31. 05. 2020 nebo do
vyprodání zásob. Barevné odstíny se mohou lišit. Za chyby vzniklé v tisku neručíme. Nelze kombinovat s jinými akčními nabídkami
a slevovými kupony.

Horské kolo Razzer Comp LTD 29"**
Rám: Alu 6061, Přehazovačka/řazení: 18-Gg. Shimano Deore/
Shimano Alivio Rapidfire, Brzdy: hydraulické kotoučové Shimano
BR-MT200, Vidlice: Suntour XCR32 ovládaná z řídítek. [1912101]

21.999,-16.999,-

Horské kolo Impact 3.9 29"**
Rám: Alu 6061 double butted, Vidlice: Suntour XCT-30 HLO s hydraulickou
funkcí Lockout, odpružená Brzdy: Tektro, kotoučové [1912834]

8 999

,

29"

12.999,-8.999,-

PROFESIONÁLNÍ SERVIS KOL
NA PRODEJNÁCH INTERSPORT

zkontrolujeme Vaše kolo před i po sezóně
seřídíme a nastavíme Vám kolo podle Vašich potřeb
opravíme nebo vyměníme opotřebené či poškozené
součástky

Ceník služeb a seznam prodejen najdete na
www.intersport.cz/sluzby/cyklo PR

O
DÁ

M
Y

1

Cyklistická bunda
Alama II/Abbott II**
[4330064, 4331139]

999,-

799,-

1

2

3

Cyklistické šortky
Degna II/Itonio**
[4312144, 4310295]

999,-/1.399,-

799,-

3Cyklistický dres
Envie/Elano**
[4303319, 4306228]

999,-

699,-

2

PR
O
PÁ

NY
1

3

2



www.metro.cz PRAHA středa 20. května 2020 04

O činnosti organizace Ropid,
jež má v hlavním městě na
starost koordinaci činnosti
pražských dopravců, v dení-
ku Metro informujeme pravi-
delně. Osobnostmladého gra-
fika Františka Bryndy je však
důkazem, že se s prací jejích
pracovníků můžeme setká-
vat i jinak než při studování
jízdních řádů na zastávkách.
Brynda je autorem většiny

informačních materiálů pro
cestující, jako jsou mapy
a schémata MHD. Jeho dopo-
sud posledním a zatímnejvět-
ším úspěchem je schéma lin-
kového vedení pro celou Pra-
hu, které se zatím v této kom-
plexní podobě ještě nikomu
nepodařilo vytvořit. „Chtěl
jsem původně být kuchařem,
učitelem nebo architektem.
Rozhodl jsem se pro grafika
a hledání brigády při studiu
mě zavedlo do Ropidu,“ říká
pro deník Metro Brynda.

Co vás na práci nejvíc baví?
Určitě volnost a prostor

pro kreativitu. Spousta práce

je sice rutinní, ale poměrně
často se objevují nové výzvy.
Ve své práci se neustále rozví-
jím a některé činnosti postup-
ně předávám dalším kole-
gům. Mám velkou radost,
když výsledek vypustím „do
světa“ a zjistím, že je pro ces-
tující užitečný. Velkou výho-
dou je také relativně pestrá
škála různých grafických vý-
stupů – může se jednat
o mapu, brožuru nebo napří-
klad inovovanou grafiku LCD
obrazovek v autobusech.

A co naopak nejvíce štve?
Práce je často dost časově

náročná, a proto samozřejmě
nemám rád, když přijde na-
zmar. Někdy je to faktická ne-
shoda. Může jít například
o změny linkového vedení,
které již mám zpracované,
ale nakonec se stopnou či zce-
la změní ještě před realizací.
Ale může jít i o neshodu v ná-
zorech.

Jde o neshodu s kolegy, či
lidmi na sociálních sítích?

S oběma skupinami, ale
převážně jde o ty druhé.
U grafiky se bohužel stává, že
se každý považuje za odborní-
ka a snaží se radit. Někdy
jsou to opravdu dobré postře-
hy, ale je to přibližně tak půl
na půl. Ideální samozřejmě
je, když se dá domluvit a pak
se rozhodnu, které připomín-
ky jsou relevantní, a zapracu-
ji je, a které ne. Jenže když se
takových připomínek sejde
více, často mohou být i proti-
chůdné.

Na druhou stranu, na vaše
schéma linkového vedení
v Praze jsme četli na Face-
booku jen chválu.
Pracoval jsemna něm s pře-

stávkami více než rok a doslo-
va se mi měnilo pod rukama,
jak se integrovaly nové části
Středočeského kraje nebo
realizovaly různé trvalé změ-
ny veměstě. Práce na schéma-
tu však stále neustává, jsem
na něj však opravdu pyšný.
Po zveřejnění jsme dostali ne-
jen dost pozitivních komentá-

řů, ale dokonce i náměty na
vylepšení. Určitě je rád do dal-
ší verze zapracuji.

V čem by se měla pražská
doprava do budoucna
podle vás zlepšit?
Rád bych, aby se v brzké

době podařilo více propojo-
vat různé druhy mobility
a aby se více implementovaly
nové technické vychytávky.
Dlouhodobě je zde deficit ve
výstavbě parkovišť P+R, chy-
bí nám elektronické odjezdo-

vé panely na zastávkách, ale
i u vstupů do metra. První
vlaštovky už se objevují, k do-
konalosti to alemá ještě dale-
ko. Čeho si ale naopak velmi
cením, jsou poskytované služ-
by, dostupnost a velký objem
dopravy. Dostupnost nejbliž-
ší autobusové zastávky
i v méně obydlených částech
města námmůže leckteré ev-
ropské město závidět.

Pro vaši práci je klíčové
také předvídat, aby vám
materiály obratem neze-
stárly. Jak to děláte?
Plánované změny v praž-

ské MHD víme většinou dost
dopředu. Někdy dokonce ješ-
tě dříve, než je věc projedna-
ná, protože pomáháme pro-
jektantům kreslit různé ná-
vrhy. Další změny se dozví-
me z oběžníků, kterých
denně bývá i několik desítek.
Jiná je situace u výluk, kde je
nutné reagovat ze dne na den
a rychle vytvořit nějaké sché-
ma či informační mate-
riály. FILIP JAROŠEVSKÝ

Hlavní město vytvořilo kon-
cepci turismu, kterámá pomo-
ci k jeho kultivaci a rozvoji.
Město chce víc komunikovat
s Pražany a zajistit vyváženost
využití památekmístními a tu-
risty. Zlepšit se má i péče o ve-
řejný prostor a spolupráce
s policií. Peníze z turismu by
měly být investovány zpět do
obnovy památek. Vzniknout
mají pravidla kontroly no-

vých služeb v turismu. „Praž-
ská památková rezervace je
dlouhodobě přetížená. Turis-
té se koncentrují do historic-
kého centra města, kde v urči-
týchmístech výrazně převažu-
jí zahraniční návštěvníci nad
rezidenty,“ píše se v dokumen-
tu koncepce turistikyměstské
firmy Prague City Tourism.
Zlepšit se má také komunika-
ce s Pražany i podnikateli. ČTK

Retro tramvajové vozy, které
běžně jezdí na nostalgické
lince 23, začal dopravní pod-
nik tento týden vypravovat
na další linky. Důvodem je
udržení historických tramva-
jí typu T3 v provozuschop-
ném stavu. Podle odhadů do-
pravce se denně v provozu ob-
jevuje až osm retro souprav
současně. Na lince 2 totiž tak-
zvané tétrojky jezdí již od za-
čátku dubna. JAR

Krátce

Zatím zrušeny
kontroly na Hrad
Pražský hrad dočasně
zruší plošné kontroly při
vstupu do areálu, budou
jen namátkové. Areál
Pražského hradu se po
opatřeních spjatých
s epidemií nového typu
koronaviru znovu otevře
pro veřejnost od pondě-
lí. Hrad také oznámil,
že od pátku 29. května
do 1. června budou
všechny prostory pří-
stupné zdarma. ČTK

Vodu do bazénu
dovezou PVK
Pražské vodovody a ka-
nalizace (PVK) nabízejí
zákazníkům napouštění
bazénů vodou z cisteren.
Veřejná vodovodní síť
není určená pro napouš-
tění bazénů. Kvůli vyso-
ké rychlosti proudění
vody v potrubí může do-
jít k zakalení vody či po-
klesu tlaku v síti u ji-
ných odběratelů. Když
už lidé napouští bazény,
měli by tak činit mimo
špičku. Objednat si také
můžou dovoz cisterny,
více na pvk.cz. MET

František Brynda ROPID

Cyklostezka
vede kolem
Rokytky
Cyklisté v Praze mají nový
podjezd pod Čuprovou uli-
cí v Libni. Magistrát společ-
ně s Technickou správou
komunikací slavnostně ote-
vřel nový podjezd pro cyk-
listy podél Rokytky pod
Čuprovou ulicí v Libni.
Výstavba vyšla na 48 mi-
lionů korun. Kromě trasy
pro cyklisty byl opraven
i most v Čuprově ulici a ko-
ryto Rokytky. Praha letos
vloží do rozvoje cyklodo-
pravy až 170 milionů. TSK

Turismus. Město má
koncepci na podporu

Číslo dne

251
Magistrát kvůli pandemii
koronaviru zvýší dotace kul-
turním zařízením a podpoří
rovněž ta, která je nečerpala.
Peníze dostanou městské or-
ganizace, které přišly o znač-
nou část vstupného. Další pe-
níze hlavní město pak dá na
podporu cestovního ruchu.
Celkem Praha vydá 251 mi-
lionů korun.

23. Do ulic se
zatím nevrátí

Dopravní grafik: Dostupnost
zastávek nám jinde závidějí



ZKUSTE NÁŠ

N J
ANGUS BURGER

N J
ANGUS BURGER

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-20

1390
17,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-37

4990
79,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-28

490
6,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-33

2190
32,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-21

5490
69,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-22

3490
44,90

Svijanský Máz 11
• světlý ležák
• 0,5 l
• 1 l = 27,80 Kč
• platí od 20. 5.
do 2. 6. 2020

Rajčata
masitá
• 1 kg

Hamburgerová bulka
• 70 g
• 100 g = 7 Kč

efko Třešňové
feferony
• 300 g
• 100 g = 15,65 Kč

Albert
Excellent
Burger Angus
• masný polotovar
• 260 g
• 1 kg
= 211,15 Kč

Albert
Burger Chorizo
• masný polotovar
• 220 g
• 1 kg = 158,63 Kč

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 20. 5. do 26. 5. 2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

NEJLEPŠÍ
GRILOVAČKY

ZA CO NEJMÉNĚ

BULKY
PŘÍMO
Z PECE

ANGUS
97 %
MASA

NOVINKA

RECEPT NA WWW.A
LB

ER
T.C

Z/
G

RI
L



www.metro.cz DOMOV středa 20. května 2020 06

Od příštího úterý se
zřejmě dostaneme
do ciziny. Kontroly
jen namátkově.

„Česko chce otevřít od
26. května drtivou většinu
hraničních přechodů,“ řekl
ministr vnitra Jan Hamáček.
Seznam konkrétních přecho-
dů připravuje ministerstvo
s policií. Ze stálých kontrol
by se přešlo na kontroly na-
mátkové a policie by působi-
la ve vnitrozemí, tedy dále od
hranic. Hamáček už v pondě-
lí na Twitter napsal, že režim
nahranicích se uvolní, nicmé-
ně bude dál platit povinnost
předložit při vstupu do země
negativní test na covid-19.
S 8. červnem, o němž se hovo-
ří, že by měla přísná opatření
na hranicích skončit úplně,

odkázal Hamáček na minis-
terstvo zdravotnictví. „Jsme
samozřejmě vázáni názorem
odborníků, a to je spíše deba-
ta o testech,“ řekl včera Ha-
máček. Do té doby bude stále
platit současné nařízení, pou-
ze kontroly budou mírnější.
Ministerstvo zdravotnictví
a epidemiologové podle mi-
nistra řeknou, zda by se to už
mohlo týkat také Německa.
„Zatím ta situace v Německu
tak dobrá není,“ dodal Hamá-
ček.
Situace se mírně zhoršila

i v Česku, kdy počet mrtvých
opět o něco stoupl. Například
v pondělí přibylo 111 nových
případů nemocných virem,
což je nejvyšší denní přírůs-
tek od 21. dubna. Hamáček
uvedl, že nárůst ovlivňuje
situace na severní Moravě,
kde je ohnisko kolemuhelné-
ho Dolu Darkov s desítkami
případů. ČTK

Covid-19: tři sta
mrtvých
Počet zemřelých lidí naka-
žených covidem-19 v Čes-
ké republice včera překro-
čil hranici tří set. Případů
covidu-19 bylo potvrzeno
dohromady 8630, uzdrave-
ných je 5725 lidí. Celkem
bylo provedeno 363 963

testů (údaje platí k uzávěrce
tohoto vydání deníku
Metro). ČTK

Nový test
Pacienti s těžkým průbě-
hem onemocnění virem
mají větší šanci na účin-
nou léčbu plazmou lidí,
kteří se z nemoci zotavili.
Viroložky Zdravotního

ústavu se sídlem v Ostravě
vyvinuly test, který zjistí,
zda je v krvi dárce dosta-
tečné množství protilátek
schopných zastavit šíření
nemoci v těle člověka.
V Česku se také používají
experimentání léky. Napří-
klad favipiravir zřejmě za-
bírá, pomohl už několika
pacientům, kteří byli ve
vážném stavu. iDNES.cz a ČTK

„Ministerstvo se obává mé popularity“
Náměstek ministra zdravotnictví Roman Prymula tvrdí, že ministerstvo zdravotnictví zaved-
lo povinné bezpečnostní prověrky pro náměstky kvůli obavám z jeho popularity. Uvedl to
v rozhovoru pro server Seznam Zprávy. Prymula, který zatím prověrku na nejnižší úrovni
„důvěrné“ nemá, minulý týden prohlásil, že chce z vedení ministerstva ke konci května
odejít. S premiérem Andreje Babišem jedná o svém možném dalším angažmá. MAFRA

Hranice se
zas otevřou

Ahoj Metro!
Učíme doma
Minulý týden jsme vyzvali
čtenáře, aby poslali fotku
kreativní výuky. Jako první
sdílela s hashtagem
#metroskola na Instagramu
obrázek (vpravo) čtenářka
@adelindax1. „Jak si zapa-
matovat exotickou měnu
jako úkol do zeměpisu?
Vytvoříme si komiks!“ píše.
Mailem nám domácí učeb-
ní pomůcky poslal také čte-
nář Miroslav. „Takto jsme
procvičovali písmenka
a tvorbu slov. Co věc, to jed-
no písmenko. Vyluštíte
vzkaz na fotce?“ ptá se.
Řešení: A (auto), H (hasič),
O (okurka), J (ježek), M (mo-
bil), E (euro), T (tenisák),
R (rytíř), O (osmička). MET

Jak svoje hranice otevřou naši
sousedé či další evropské
země, které bývají častým
cílem českých turistů?

● K půlce června by mohlo
Česko plně otevřít hranice
s Rakouskem, Polskem a Slo-
venskem. Lidé by mohli cesto-
vat bez jakýchkoli komplikací,
nemuseli by se prokazovat
negativním testem. Šéf české
diplomacie Tomáš Petříček
chce jednat i s Maďarskem.

● Česko si už nyní vymiňuje jed-
nu podmínku, aby se hranice

s Německem otevřely, musí
být pod kontrolou pohyb lidí
z Belgie a Francie. Tyto státy
jsou považovány za rizikové.

● Další země, jež jsou u Evropa-
nů, stejně jako u Čechů, oblí-
bené, chtějí svoje hranice ote-
vřít co nejdříve. Chorvatsko –
rezervace ubytování opravňu-
je cizince ke vstupu do země.
Itálie – otevře hranice 3. červ-
na, nebude povinná dvoutý-
denní karanténa. Řecko –
země by se mohla českým
turistům otevřít od 1. čer-
vence.

Policie vyšetřuje dva muže
z Brněnska, kteří na dvou
státních silnicích na Svitav-
sku vyznačili historickou hra-
nici mezi Čechami a Mora-
vou. Podezírá je z možného
přečinu poškozování cizí
věci. Bílé čáry a nápisy se ne-
dávno objevily na silnici I/34

v katastru obce Vendolí a I/35
v katastru obce Opatovec.
„Důvodem jejich výběru byl
fakt, že se jedná o hlavní kori-
dory, které spojují celou naši
zem,“ uvedl mluvčí svitavské
policie Ondřej Zeman.
Muži ve věku 34 a 38 let na-

příč vozovkou namalovali bí-

lou čáru v místě hraničního
předělu. Z jedné strany čáry
napsali Čechy, z druhé Mora-
va. Ředitelství silnic a dálnic
škodu vyčíslilo téměř na-
sedm tisíc korun, nápisy chce
odstranit. Oběma mužům
teoreticky hrozí až rok věze-
ní. ČTK

Krátce

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

Přístupné budou i další státy

Trest. Rozdělili Česko napůl



www.metro.cz DOMOV středa 20. května 2020 07

Zrušené degustace
nebo organizova-
né výlety po
vinicích. Vinaři
epidemii pocítili,
ale mají také
dobré zprávy.

Na okrajích jihomoravských
vinic zastavují autobusy. Do
vinohradumíří stovky zájem-
ců o pravidelné jarní putová-
ní vinicemi a sklípky. Obrá-
zek, který ale letos vinařimu-
seli oželet. Akce, kdy lidé de-
gustují a zároveň objednávají
koštovaná vína, letos kvůli
epidemii zrušili.
„Nerezignovali jsme a nato-

čili toho osmnáct minuto-
vých videí a umístili je na in-
ternet jako e-putování,“ říká
Pavel Vajčner, generální ředi-
tel Znovínu. Představená
vína si lze samozřejmě jako

velkou kolekci také objednat
on-line a je o ně mimořádný
zájem. Ukazuje se, že interne-
tový prodej se letos stal pro vi-
naře v Česku záchranou, do
budoucna i silným obchod-
ním kanálem, který dosud ne
všichni zcela využívali.
Potvrzuje to i Bronislav Vaj-

bar, majitel menšího vinař-
ství Vajbar v Rakvicích v pá-
lavské oblasti. „S celkovými
prodeji jsme sice spadli o ně-
jakých 20 nebo 30 procent,
není to ale likvidační,“ řekl
deníkuMetro Vajbar. Doplňu-
je, že hned na začátku nouzo-
vého stavu zmodernizoval
webové stránky, hlavně pro-
dej on-line. „E-shop šel naho-
ru o 200 procent,“ rekapitulu-
je rakvický vinař s tím, že
lidé místo toho, aby si pro
vína osobně přijeli, někteří
i přes půl republiky, nyní ob-
jednávají na internetu.
„Samozřejmě, pocítili

jsme, že lidé na sobě začali še-
třit, zájem se nyní přesunul

od sektů, barikových a nazrá-
lých vín k levnějšímu sorti-
mentu. Ale právě e-shop ztrá-
ty významně zmírnil,“ kon-
statuje Vajbar. P odle ohlasů
od zákazníků může s jejich
nákupy přes internet počítat
i do budoucnosti. Přesto zů-
stává osobní kontakt se zá-

kazníkem pro každého vina-
ře důležitým obchodním ka-
nálem. „Vypadly nám dočas-
ně hotely a restaurace, zůsta-
ly ale obchodní řetězce, které
docela šlapou. Velice význam-
ně se projevila stálost jednot-
livých zákazníků,“ říká
Vajčner ze Znovínu.

Tři desítky let trvající pravi-
delná spolupráce s tisícovka-
mi klientů, kteří dostávají
pravidelné informace o no-
vých vínech a další novinky,
teď pomáhá vinařům přeží-
vat bez fatálních ztrát. „Pro-
dáváme i díky tomu asi osm-
desát procent loňské úrovně,
což považuji na úspěch,“ po-
tvrzuje Pavel Vajčner.
Vinaři ale spoléhají i na

sounáležitost zákazníků. „Je
vidět, že si lidé při nákupu
uvědomují, jak je důležitá
podpora tuzemských firem,“
řekl deníku Metro Martin
Fousek,marketingový ředitel
společnosti Bohemia Sekt. Po-
tvrdil to i průzkum mezi je-
jich klienty. „Přes 80 procent
lidí uvedlo, že po uvolnění bu-
dou české firmy podporovat
nákupem jejich produktů,“
dodává Fousek.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Koupaliště se chystají na léto
Jakmile to počasí dovolí, otevřou se česká koupaliště. Jejich pracovníci
(například ti na snímku z pardubického koupaliště Cihelna) zatím mají
dost práce s jejich přípravou. Areály budou muset zohlednit i požadavky
hygieniků spojené s šířením nemoci covid-19. Počty návštěvníků ale
zřejmě nebude nutné omezovat. ČTK

Proti přehradě, na
záchranu jeskyně
Úřad Holštejna na Blanensku ne-
souhlasí s možnou výstavbou pře-
hrady. Holštejn se dostal do se-
znamu ministerstva zemědělství
společně s dalšími 31 územími.
Ochranáři i ministr životního
prostředí Richard Brabec ale upo-
zorňují na to, že stavba by zniči-
la krasové jeskyně v chráněné
krajinné oblasti Moravský kras.

„Nenecháme si z Číny
diktovat,“ řekl Vystrčil
Pokud bude Čína diktovat Česku
a Senátu, co mají dělat, cesta šéfa
Senátu Miloše Vystrčila na
Tchaj-wan se stává reálnější. Vy-
strčil to řekl po schůzce s prezi-
dentem Milošem Zemanem. Čína
zvyšuje na Česko tlak kvůli akti-
vitě směrem k Tchaj-wanu. Nyní
je třeba zjistit, zda zájem podni-
katelů o tuto misi trvá. ČTK

Češi už na sobě šetří, začínají
si třeba kupovat levnější vína

NA JSOU PODĚBRADY

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/dovolena

Užijte si akční letní pobyt s lázeňskými
procedurami a vynikající gastronomií.

Dovolená
v Poděbradech

Délka: 3 dny/2 noci
Stravování: polopenze
Program: 3x lázeňská procedura
a poukázka do kavárny

Délka: 6 dní/5 nocí
Stravování: polopenze
Program: 6x lázeňská
procedura a poukázka
do kavárny

Cena od3.990 Kč

Cena od9.490 Kč

Krátce

inzerce

Vinaři a vinice

384
Tolik je v Česku vinařských
obcí. Na Moravě jich je 312.

17
V Česku je téměř 17 tisíc hek-
tarů osázených vinic, dalších
asi 2500 hektarů je momentál-
ně neobsazených. Většina
hektarů, přes 16 500, je ve
vinařské oblasti Morava.

Citát

Vsadili jsme nově
na internetovou
video prezentaci vín
a ukazuje se, že to má
u zákazníků úspěch.
PAVEL VAJČNER, ŘEDITEL ZNOVÍNU
ZNOJMO SE SÍDLEM V ŠATOVĚ



www.metro.cz SVĚT středa 20. května 2020 08

Cyklon Amphan
se blíží k pobřeží
Miliony obyvatel východní části
Indie a Bangladéše se připravují
na příchod mohutného cyklonu
Amphan, který podle meteorolo-
gů oblast zasáhne dnes. Ban-
gladéšské úřady vyzvaly rybáře,
aby se vrátili z moře na břeh,
a ohlásily uzavření přístavů. Cyk-
lon by mohl být nejsilnější od
roku 2007, kdy si řádění bouře
Sidr vyžádalo přes 3 tisíce obětí.

Smrt pro manžele
za finanční machinace
Íránský soud udělil trest smrti
manželskému páru usvědčené-
mu z finančních podvodů a další
hospodářské kriminality. Manže-
lům zabavili na 300 kilogramů
zlata a zjistili, že pár nakoupil
6700 automobilů od jedné z nej-
větších automobilek v zemi. Pre-
zident Hasan Rúhání nedávno od-
volal ministra obchodu i kvůli ná-
růstu cen automobilů. ČTK

Mocný muž
Novým prozatímním šéfem vlivné-
ho výboru pro zpravodajské služ-
by amerického Senátu bude sená-
tor za Floridu Marco Rubio. V noci
na včerejšek to oznámil šéf senát-
ních republikánů Mitch McCon-
nell. Rubio se tak stane jedním
z osmi amerických zákonodárců,
kteří mají přístup i k těm nejcitli-
vějším informacím amerických taj-
ných služeb. Senátor ve funkci na-
hradí Richarda Burra, který od-
stoupil kvůli vyšetřování podezře-
lého odprodeje akcií v začátcích
pandemie covidu-19. Podle obvi-
nění totiž na základě tajných in-
formací od rozvědek prodal podíl
ve firmách, jež kvůli šíření nákazy
čelily značným ztrátám, ačkoliv
tehdy činitelé ještě veřejnost ujiš-
ťovali, že virus pro USA nepředsta-
vuje významné nebezpečí. ČTK

Bývalý učitel,
který pomáhal
s takzvanými
Kindertransporty,
bude mít také
svůj pomník.

V Británii chtějí postavit so-
chu Trevoru Chadwickovi,
který v roce 1939 pomáhal Ni-
cholasiWintonovi při záchra-
ně židovských dětí z Česko-
slovenska. Pomník by měl
stát v jihoanglickém městě
Swanage, odkud Chadwick
pocházel. Hotová by socha
měla být již za dva roky.
Nadace Trevora Chadwicka

chce na pomník vybrat 80 ti-
síc liber (2,5 milionu korun).
„Na hlavním nádraží v Praze
je bronzová socha sira Nicho-
lase Wintona. Mysleli jsme,
že by bylo vhodné, abychom
postavili podobný pomník

Trevorovi v jeho rodnémměs-
tě, abychom si tak připomně-
li málo známého hrdinu, kte-
rý toho pro tolik lidí tolik udě-
lal,“ uvedl předseda nadace
John Corben.
Brit Nicholas Winton za-

chránil 669 židovských dětí,
které odvezl vlaky z protekto-
rátu Čechy a Morava do Britá-
nie. Děti po příjezdu přijaly
místní rodiny. První vlak od-
jel z Prahy v květnu 1939. Ro-
diny dětí většinou za války za-
hynuly. Wintonovi pomáhali
s organizováním takzvaných
Kindertransportů další lidé
včetně Trevora Chadwicka,
Marie Schmolkové, Doreen
Warrinerové, Beatrice Wel-
lingtonové, Billa Barazettiho.
Chadwick jako šéf pražské

pobočky Britského výboru
pro uprchlíky z Českosloven-
ska zařizoval v nacisty okupo-
vané Praze transporty a po-
třebná povolení. „Musel jed-
nat s úřady. Jeho život tak byl
ve velkém nebezpečí,“ uvedl

Corben. Také Winton tvrdil,
že skutečným hrdinou byl
Chadwick, který na rozdíl od
něj zůstával kvůli transpor-
tům v protektorátu.
Chadwickova příbuzná

označila nápad na vznik so-
chy za báječný. „Jen před ně-
kolika lety jsem objevila, co
udělal,“ uvedla sedmašedesá-
tiletá Annie Bridgerová. „Ro-
dina je na něj velmi pyšná,“
dodala. Chadwick zemřel
v roce 1979. Jeho socha by
měla stát nedaleko pomníku
obětem války ve Swanage.
Šéf nadace doufá, že by to
mohlo být již v roce 2022.
Radnice iniciativu podporu-
je. Park, ve kterém by měla
socha stát, chce po Chadwic-
kovi pojmenovat. Na jeho pa-
mátku zasadí strom.
Od narození hlavního orga-

nizátora akce na záchranu ži-
dovských dětí Sira Nicholase
Wintona právě včera uplynu-
lo 111 let. Winton zemřel
před pěti lety. ČTK a MET

Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007 • e-mail: lazne@msene.cz

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
www.msene.cz

Délka pobytu: 4 dny / 3 noci
Ubytování: komfortní jedno nebo dvoulůžkové pokoje
Strava: polopenze, bufetové stravování
Lázeňská péče:
• 1x vstupní lékařská konzultace
• 1x klasická částečná masáž zad
• 1x Calmonalová perlivá koupel
• 2x skupinové cvičení
• 1x bazén (volné plavání 30´)
• 1x parafínový zábal na ruce

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Cena pobytu již od
4.340,- Kč/osoba*

LÉČEBNÝ POBYT LIGHT

Lidé si užívají uvolnění
Těžce postižená italská Lombardie si po restrikcích od-
dechla. Lidé vyrazili i na náplavku kanálu Naviglio Gran-
de, který spojuje řeku Ticino s přístavem v Miláně (naho-
ře). Se stejnou chutí si vyšli na otevřené pláže návštěvníci
ve městě Boca Raton na americké Floridě (dole). 2x AP

Krátce

Chránil židovské
děti jako Winton

inzerce



www.metro.cz ZÁBAVA středa 20. května 2020 09

Kuchař Ivan Vodochodský (56 let): „Moje váha se už dostala přes kritickou hranici, takže jsem se rozhodl, (tajenka).“

Tajenka:žekilamusínekompromisnědolů

Autor křížovky: JAroslAv vAněček



www.metro.cz SERVIS středa 20. května 2020 10

21/25 °C18/22 °C18/22 °C17/21 °C

SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

Počasí

„A teď ostrá doleva,
pak prudké stoupání

300 metrů!“

MIRIAM DUNDÁLKOVÁ
Facebook

Teplotní rekordy: -0,7 °C (1876) 30,3 °C (1797) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Doplňujte podle legend
vodorovně a svisle stejná slova.
Tajenka je vodorovně i svisle.

1. schůze
2. tajenka
3. závěsné

kluzáky
4. tinktura
5. přečin
6. paznehtníky

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.00 To je vražda, napsala X
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Případy

1. oddělení (20/22)
Olizovač. Krimiseriál (ČR, 2013)

21.15 Nemocnice v první linii
21.40 Václav

Komediální drama (ČR, 2007)
23.25 Jsešmrtvej, taknebreč (2/2)

Krimidrama (ČR, 2010)
00.50 AZ-kvíz
01.15 Máte slovo sM. Jílkovou
02.15 Dobré ráno

15.50 Televizní klub neslyšících
16.15 Začít znovu
17.30 Náš venkov
17.55 Kus dřeva ze stromu (19)
18.15 Divočina bez hranic (9)
18.45 Večerníček
18.55 Babylon
19.25 Francie s ozvěnoudomova
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Kamera na cestách: Podi-

vuhodná Asie –Malajsie
20.55 Na cestě po ostrově

Lewis a Harris
21.20 Hledání ztracenýchsvětů (6)
21.50 Útěky na Kostariku (1/3)
22.45 Gomora IV (5/12)
23.30 V pasti II (1, 2/10)

16.00 Dr. House V (16)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Co na to Češi
18.25 Comeback
18.55 Hospoda (4)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 MasterChef Česko
21.30 Nova je s vámi
22.25 Výměnamanželek IX
23.40 Dr. House V (16)

Seriál (USA, 2008)
00.30 Můj přítel Monk IV (6, 7)
02.05 Víkend
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (702)
04.45 Novashopping

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Modrý kód (255)

Dva životy v sázce.
Seriál (ČR, 2020)

21.35 Show Jana Krause
22.30 Temný Kraj (8)

Krimiseriál (ČR, 2016)
23.55 Policie v akci
00.50 Policie v akci
01.40 Walker,

Texas Ranger VI (24)
02.30 Poslední polda (5)
03.20 Prostřeno!
04.40 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
15.00 Smartmania
15.05 Óčko trendy
15.30 Můj Mixxxer
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
nebo živá vystoupení

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS středa 20. května 2020 11

Lukáš Tůma
Určitě dostupnost
bydlení a dostavění

okruhu.

Anketa

Co byste v Praze vylepšili?

Jaromír Beránek
Zrušil bych
všechny

parkovací zóny.

Martin Churavý
Zpřístupnil bych
Jelení příkop

Pražského hradu.

Máme tady další fajnovou šotoušovinku od tramvajáka s nickem
@bambajak. Doslova k instagramové fotce připsal: „Tohle je
očičko vozu 9236, který mám dnes na polonoční směně na lince
18/12.“ Díky i za tagy #bambajka #bambajak #iamthedriver
#bambajakovo_ocko #15T #skoda15t #pankrac #mojemetro.

@mojemetro

AŽ OTEVŘOU
Za pár dnů – tedy pokud se v souvislosti s vývojem viru ne-
změní rozhodnutí vlády – restaurace, bary, pivnice a další
stravovací zařízení mohou otevřít naplno!
Myslím (smutně) na ty podniky, které tuhle koronovou kri-
zi nepřežily. Odborníci z gastronomie a cestovního ruchu
odhadují, že 30 až 40 procent setne covidová sekera!
Mezi zkrachovalými pohostinskými provozy budou určitě
i ty, co si svůj skon zaslouží, protože byly vedeny špatně
a neprofesionálně, padnou ale také ty, kde nebyl kvalitní
personál, kde nikdo nemyslel na zadní kolečka nebo maji-
tel prostě neměl víc prostředků a podnik fungoval ze dne
na den. Málokdo z hostů si dokáže představit, jak složité
a hektické je vést restaurační zařízení.

Poslední roky bylo slyšet
ze všech stran stýskání,
že nejsou lidi, že získat
aspoň průměrného ku-
chaře a číšníka je téměř
nemožné. To se, možná
právě teď, trochu změní.
K lepšímu, doufám! Ale
já předpokládám, že se

malinko promění i chování hostů. Určitě budeme dále rádi
navštěvovat hospůdky a restaurace, bary a bistra, ale mož-
ná se zvýší naše nároky na cenu, kvalitu, na čistotu a hygie-
nická pravidla.
Myslím, že něco změnit by se určitě mělo. Během gastrono-
mické karantény jsme totiž zjistili, že dovoz jídla domů
může opravdu skvěle fungovat i chutnat, že luxusní restau-
ranty umí uvařit vynikající pokrmy i za nižší ceny a že po-
hostinství dokážou zabojovat o své hosty. To jsou pro mne
pozitivní informace a věřím, že celý náš trh – točící se ko-
lem dobrého jídla a pití – si vezme z našich čerstvých zkuše-
ností jen to nejlepší!

Citát

Odborníci odhadují,
že 30 až 40 procent
podniků setne
covidová sekera!

Dopisy a vzkazy

OBOJEK

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Noční popíjení
Ministr zdravotnictví Voj-
těch informoval o tom, že
bary a restaurace budou
po 25. květnu otevřeny do
23. hodiny, přičemž mezi
23. a 6. hodinou budou
moci mít otevřeno jen vý-
dejní okénko. V praxi to
bude znamenat, že rozja-
ření hosté se v noci přesu-
nou na ulici. Přitom za ji-
ného ministra zdravotnic-
tví byla přijata vyhláška,
podle které má člověk
mezi 22. a 6. hodinou prá-
vo na klidný spánek. Na-
víc Metro mnohokrát po-
psalo stížnosti obyvatel
v centru Prahy na porušo-
vání nočního klidu ná-
vštěvníky barů a restaura-
cí a marnou snahu radni-
ce tuto situaci řešit. Ne-
měl by ministr vyjít vstříc
občanům a ne hospodské-
mu lobby? Vojtěchovo mi-
nisterstvo rovněž upozor-
nilo provozovatele, že nad-
měrná konzumace alkoho-
lu může vést k ignoraci
přijatých opatření, napří-
klad nošení roušek a dodr-
žování rozestupů. To je
mi ale „objev“!

OTAKAR JANATA, VESTEC

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek



Seznámení
• Smanželkou intimně nežije-
me. Rád bych našel partnerku
pro milostné dobrodružství,
zdravý kutil, zač. důchodce.
Vzájemné porozumění.
Tel.: 723285745 220152

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd.
Tel. 608221020219823

Knihy a časopisy

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T. 603478873219866

Výměny
• Zajistíme výměnu vaší ne-
movitosti rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z naších
nemovitostí které vlastníme
774335509.216503

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 217259

• Hledám obecní byt nebo u
majitele, zaplatím dluh ná-
jmu, privatizaci, exekuci, dám
náhradní byt, Volejte
776363636.218926

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665219065

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969.219180

• Prodej dr. bytu 4+1/L,
97m2, P-6, Řepy, po rekon-
strukci, nesplacená anuita, vý-
hodná investice, Váš byt
mohu vzít protiúčtem, cena
3.350.000 Kč. Volejte
777839786.219696

• Hledám obecní byt nebo u
majitele, zaplatím dluh ná-
jmu, privatizaci, exekuci, dám
náhradní byt. Volejte
776363636.219718

Auto-moto - poptávka
• Sběratel koupí moto Jawa,
ČZ, Stadion, Jaweta, PAV, Velo-
rex a jiné, i díly, TP, knihy, ná-
vody,doplňky. Zachov. oce-
ním. Prozvoňte zavolám.
T. 604565190220135

Práce - nabídka
• Gymnázium, Praha 4 - Písnic-
ká 760, přijme učitele/ku ze-
měpisu ( kombinace s TV vítá-
na ). Nástup od 25.08. 2020.
Kontakt: info@gpisnicka.cz219147

• ZŠ Hornoměcholupská v Pra-
ze 10 přijme od začátku školní-
ho roku učitele českého a ang-
lického jazyka a matematiky.
Možnost ubytování. Tel.
274016523, 603436284,
e-mail: reditel@hornomep.cz220012

• Práce pro pracovníky do os-
trahy i osoby ID, OZZ. Místo:
Praha a okolí. Možnost práce
na HPP, příplatky,stravenky.
Tel. 737483818219268

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce EKONOM - FAKTURANT v 9.
platové třídě dle nařízení vlá-
dy č. 341/2017 Sb., tj. od 19
730 do 28 920 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 14 460 Kč. Bližší in-
formace k Oznámení o vyhlá-
šení výběrovém řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách
www.praha6.cz v rubrice Po-
třebuji řešit - Volná pracovní
místa nebo Úřední deska - ob-
last Volná pracovní místa. Při-
hlášku s požadovanými dokla-
dy je nutno doručit v uzavřené
obálce tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
25.05.2020. Kontakt :Mgr. Kra-
tochvílová, tel. 220 189 655.219817

• Střední škola a vyšší odbor-
ná škola umělecká a řemeslná
přijme učitele odborného vý-
cviku pro obory truhlář / umě-
lecký truhlář. Nástup od 1.8.
2020, životopis pošlete na:
ssuar@ssuar.cz219854

• Hledáme skladníka, platný
průkaz VZV. Požadavky čistý
TR, samostatnost, zodpověd-
nost. Práce Praha 9 – Vysoča-
ny. Plat 24 až 28 tis.Kč Tel.:
775052496219910

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Pomocné-
ho pracovníka ve stravovacím
provozu do závodní jídelny.
Nástup v červnu 2020. Kon-
takt: Jana Válková, e-mail:
Jana.Valkova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu nalezne-
te na: www.vfn.cz, kariéra.220000

• Hledáme technika objektu,
platné opráv. dle vyhlášky
50/78S. Zkušenost s technolo-
gií (vzduchotechnika, topení,
chlazení, MaR). Praha 10,
T. 734154896 220009

• Velkoobchod potravin
READ s.r.o. v Praze 9 přijme:
Obchodního zástupce pro am-
bulantní prodej cukrovinek
(Wrigley,Mondelez,Nestlé) s
praxí řízení dodávkových vozi-
del (požadováno ŘP. sk.:B ).
Tel: 602388762 220027

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000 + 13., 14. plat,
strav. aj. DPP 600-700/den čis.,
výpl. 1x týdně. Vol. zdarma
800566924220032

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16000 + 13., 14.
plat, strav. aj. DPP 600/den
čis., výpl. 1x týdně. Vol. zdar-
ma 800566924 220034

• Nabízíme 140 - 155 Kč/hod
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží. Pravidelné zálohy, dlou-
hodobá spolupráce, nástup
ihned. Tel.: 222534534220038

• Hledáme recepční s AJ. Dob-
ré plat. podmínky. Příj. pro-
středí na P9. Nástup 10.5. Pří-
jemný vzhled a vystupování.
Dlouhodobá spolupráce. Tel:
734154896220044

• Vydělávejte až 25 tis Kč čisté-
ho! Ostraha budov, staveb,
vrátnice atd. Pro muže i ženy,
možné týdenní zálohy, ubyto-
vání. ZDARMA 800100286 220048

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda až
120 Kč/hod., nábor. příspěvky
až 10000 Kč,možnost záloh na
mzdu, služební oděv.. Tel:
224109445, 777470798. 220075

• STR Praha s.r.o. se sídlem a
provozovnou na Praze 4 při-
jme naHPP strojníhomechani-
ka - zámečníka promontáž leh-
kých dopravníkových systé-
mů. Nástupmožný ihned. Tel.:
241483080, paní Paulová.220110

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Odborné-
ho technika elektroúdržby na
Technicko-provozní úsek. Ná-
stup v červenci 2020. Kontakt:
Kateřina Toušková, e-mail:
Katerina.Touskova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na-
leznete na: www.vfn.cz, karié-
ra.220119

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Strojníka
klimatizace na Technicko-pro-
vozní úsek. Nástup ihned
nebo dle dohody. Kontakt: Ka-
teřina Toušková, e-mail: Kate-
rina. Touskova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu nalezne-
te na: www.vfn.cz, kariéra.220120

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Instalatéra
do Technicko-provozního úse-
ku. Nástup ihned nebo dle do-
hody. Kontakt: Kateřina Touš-
ková, e-mail:
Katerina.Touskova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na-
leznete na: www.vfn.cz, karié-
ra.220126

• Noční vykládka/nakládku
kamionů Modletice u Prahy.
Nástup ihned, mzda 95-100
Kč/hod, týdenní zálohy, mož-
nost ubytování. Kontakt:
739220120220145

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Sanitáře
na Žurnální oddělení. Nástup
v květnu 2020. Kontakt Stejne-
rová Monika, e-mail:
Monika.Stejnerova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na-
leznete na: www.vfn.cz, karié-
ra.220148

• ABS hledá zaměstnance do
ostrahy, HPP i aktiv. důchod-
ce. Čistý TR, lustr. osvědčení.
Znalost PC, nástup ihned. Více
na www.abscr.cz , tel.
724282189220150

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 220153

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 217218

• Hledám pronájem bytu pro
2 os.- menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebujeme: centrum
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobost. RK nevolat.
605845088219306

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 219681

Starožitnosti

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T. 603478873219890

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, hodiny, šperky, min-
ce, sošky, hodinky. Děkuji za
nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702760780219931

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 219989

• Koupím hračky, nábytek,
šicí stroje, porcelán, sklo, obra-
zy, vojenské věci, motorky,
kola, různé haraburdí a veteš,
mince, známky. Vše, co už
doma nepotřebujete a chcete
třeba vyhodit. Volejte na tele-
fon: 737350100, e-mail:
andrejd@seznam.cz, jednotli-
vě i celé pozůstalosti!!! 220002

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.216464

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216554

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 217300

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969.219203

• Vykoupím Váš byt, dům,
chatu nebo pozemek, dám zá-
lohu, počkám na vystěhování,
zaplatím exekuci, Rád pora-
dím, seženu náhradní bydlení,
slušné jednání, volejte
776363636.219707

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Prodejte svoji
nemovitost s námi.

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

Tel.: 605 300 003
www.vykuppraha.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801 Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

tel.: 224 828 236 ● praha@quicktour.cz ● www.quicktour.cz

DOVOLENÁ V ČECHÁCH A NA MORAVĚ
Adršpašsko–Teplické skály * 3.-6.7. za 5.390Kč -5%
Český ráj s výletemdoKrkonoš * 7.-12.7. za 6.990Kč -5%
Turistika vKrkonoších * 21.-26.7, 18.-23.8. za 6.690Kč -5%
Šumava -Modrava*25.-30.8. za 5.990Kč -5%
Zabíjačka vKrkonoších *9.-11.10. za 3.900Kč -5%

RELAXACE V JIŽNÍCH ČECHÁCH
Třeboň, hotel ZlatáHvězda**** 4.-11.7. za 8.850Kč -5%
Třeboň, hotel Svět *** 25.7.-1.8. za 7.700Kč -5%

DOPORUČENÍ PRŮVODCE
Znojemsko–vinice aPodyjí *4.- 6.9. za 3.690Kč -5%

Po-Čt 10:00 - 16:00

SLEVA
5%

heslo: metro

Vodičkova 31
Myšák Gallery
Praha 1

Hledáš
PRÁCI?
práce v ostraze
na HPP i DPP

- mzda od 115Kč/hod
- možnost ubytování
- multisport, stravenky

Kontakt:
800 99 11 00
job@malgen.cz

BUĎ U TOHO,
BUĎMALGEN

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Až500 000 Kč
za stArožitnosti
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PorADÍM
tel.: 603 505 686

VYCHYSTÁVÁNÍ
TEXTILNÍHO ZBOŽÍ

Jažlovice-svoz z Opatova ZDARMA

MZDA 115 Kč čist./hod
Pravidelné směny
Po-Pá 06-14/14-22

VÝPLATAMZDY PO TÝDNU
Práce vhodná pro muže
Dlouhodobá spolupráce

Nástup ihned

Volejte Kateřinu 601 391 449
Wellpack.cz

Cestování - nabídka

Nemovitosti - nabídka

Ostatní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



komerční příloha METROLIVE středa 20. května 2020 13

Vstup do světa chytrých do-
mácností odjakživa patřil
mezi nákladnější záležitosti
a mnoho lidí si nebylo jis-
tých, zda opravdu veškeré vý-
hody a pohodlí dokáže oce-
nit. Pro ty z vás, kteří stále vá-
hají a ještě nepronikli do svě-
ta automatizovaných snídaní
a denních scénářů, máme za-
řízení, které svou dostupnos-
tí a funkcemi přesvědčí, že
chytrá domácnost stojí za to.
Jedná se o chytrou zásuvku

Orvibo B25EU. Toto na první
pohled nenápadné zařízení
vám po připojení do vaší
Wi-Fi sítě poskytne nepřeber-
né množství možností auto-
matizace vašich každoden-
ních rituálů. Ať už zásuvku
využijete pro pravidelné zapí-
nání kávovaru, toustovače,
pro rozehřátí trouby, automa-
tické zapínání a vypínání svě-

tel či jiných spotřebičů, zcela
jistě vás ohromí, jak snadné
a praktické je takové zařízení
mít. V aplikaci HomeMate na-
leznete praktické plánovací
funkce a budete si díky tomu
moct nastavit vše dle vašich
osobních preferencí. Přes
aplikaci také můžete kdyko-
liv zkontrolovat a na dálku
změnit, zda je zásuvka zapnu-
tá či ne. A pokud byste měli
starosti o bezpečnost, nemu-
síte. Zásuvka podporuje bez-
pečnostní protokol až
WPA2-PSK.
Chytrou zásuvku Orvibo

B25EU doporučujeme zakou-
pit v internetovém obchodě
Mironet, kde ji najdete se sle-
vou 38 procent za skvělou
cenu 369 korun v rámci akce
Bomba slevy. Tak neváhejte
a vstupte do světa chytrých
domácností ještě dnes.

Tým Sportjoy i v této nelehké
době stále připravuje pravi-
delné příměstské tábory pro
děti až do patnácti let věku
a doufá, že se přece jen usku-
teční. Jejich hlavním cílem je
nalezení způsobu, jak dětem
a mladistvým ukázat, že vol-
ný čas se dá strávit zábavně,
kreativně a pohybem.
Jde o pětidenní nabitý pro-

gram, ve kterém je kladen dů-
raz na rozvoj pohybových do-
vedností, týmového ducha
a kreativity. Profesionální
tým zajistí celodenní péči
o dítě už od půl osmé ráno až
do šesté hodiny večerní.
Tým Sportjoy navíc garan-

tuje vrácení 100 procent pe-
něz, pokud by se jejich tábo-
ry nekonaly. Více informací
na www.sportjoy.cz.

Chytrá zásuvka Orvibo B25EU MIRONET

Sportjoy

Sportovní příměstský tábor
pro děti ve věku od 5 do 15
let věku.

● Program je zaměřen na
různé sporty, zajímavé hry,
soutěže, a to vše zábavnou
a hravou formou.

● Děti si vyzkouší 25 tradič-
ních i netradičních sportů.
Dozvědí se zajímavosti ze
sportovního světa a poučí
se o základech zdravého
stravování, to vše pod
vedením zkušených trenérů.
Rozděleny jsou do skupin
dle věku a rotují od lekce
k lekci.

Programátoři, grafici, archi-
tekti, marketéři nebo výrobci
šperků. Přes tisíc profesioná-
lů těchto a také dalších spe-
cializací nabízí databáze krea-
tivců, kterou sestavila Univer-
zita Palackého v Olomouci
(UP) ve spolupráci s Technolo-
gickou agenturou ČR. Právě
takzvaná kreativní řemesla
mohou sehrát klíčovou roli
při oživení ekonomiky a kul-
tury jednotlivých krajů. Data-
bázi, která zahrnuje 14 kate-
gorií, a další podrobnosti
o projektu naleznete na strán-
kách kkp.upol.cz.

Budeme hrát
Letní shakespearovské
slavnosti zahájí předpro-
dej do Prahy, Brna a Ostra-
vy ve středu 3. června
v 10.00. Vstupenky
bude možné zakoupit
na www.shakespeare.cz
a nově v síti Ticketmaster.
„Letošní ročník bude jiný.
Možná dobrodružnější,
ale jistě hodně zábavný.
Přestože bylo nutné pro-
gram zkrátit, diváci o svá
oblíbená představení ne-
přijdou. V případě, že by-
chom byli nuceni z důvodu
vládních nařízení akci za-
stavit a nehrát, vstupné di-
vákům vrátíme,“ říká k sou-
časné situaci umělecký ře-
ditel Libor Gross. Program
začne netradičně v Brně,
kdy jej 21. 7. odstartuje
Zimní pohádka s Martinem
Hofmannem (na snímku).

Mobilní telefon v současnosti
z ruky prakticky neodkládá-
me, a není tedy divu, že na
něm za den stihne ulpět znač-
né množství bakterií a jiných
mikroorganismů včetně virů.
Jenže dezinfekce elektroniky
není běžná záležitost amít jis-
totu, že jste si domů na disple-
ji telefonu nepřinesli nechtě-
ného návštěvníka, by určitě
potěšilo každého. Řešení pro
tento na první pohled zapekli-
tý problém jsme si pro vás
dnes připravili. Bakterií a virů
z povrchu vašeho telefonu

vás zbaví sterilizátor a bezdrá-
tová nabíječka v jednom od
značky FIXED. Během pou-
hých deseti minut zvládne
díky UV záření zahubit až
99,9 procent všech mikroor-
ganismů zdržujících se na va-
šem zařízení. A díky větším
rozměrům není funkčnost
omezena jen na telefony. Do
sterilizéru se vejde třeba i sed-
mipalcový tablet či jakýkoli
jiný předmět do rozměrů
18 x 10 x 2,2 cm. Zbavit bakte-
rií tak můžete i různé další
cennosti nebo třeba roušku.

Nespornou výhodou oproti
konkurenci je bezdrátové na-
bíjení, díky kterému se sterili-
zér stává praktickým zaříze-
ním na noční stolek. Zároveň
je dostatečně kompaktní pro
přibalení do cestovní tašky,
a vy tak budetemoctmít steri-
lizovaný telefon a jiné drob-
nosti i na dovolené.

UV sterilizér s bezdrátovým
nabíjením značky FIXED do-
poručujeme zakoupit v inter-
netovém obchodě Mironet,
kde jej najdete za skvělých
1499 korun.

1.499,-

Zbaví mobil virů
a dobije baterii

odstraní 99,9 % bakterií / až pro 7" zařízení
bezdrátové nabíjení QI / vhodný i na cesty

FIXED UV STERILIZÉR

www.mironet.cz

Chytrá domácnost. I vy oceníte
její veškeré výhody a pohodlí

Kurzy z domova

25. 5.
Pandemie, která uvěznila
mnoho lidí doma, zcela změ-
nila chování Čechů. Probudila
v nich touhu získat nové do-
vednosti. Mezi ty nejžádaněj-
ší patří kódování. „Našich
dubnových on-line kurzů, kde
jsme učili zájemce programo-
vat webové stránky a aplika-
ce, se zúčastnilo přes 1100
lidí,“ popisuje Barbora
Wachtlová z Green Fox Acade-
my. Kvůli obrovskému zájmu
nyní společnost chystá další
třítýdenní kurz zdarma, který
odstartuje 25. května. I tento-
krát bude školení on-line a zá-
jemci ho budou moci absolvo-
vat z pohodlí a bezpečí svého
domova. Kurz je určen pro ši-
rokou veřejnost a nevyžaduje
předchozí zkušenosti s pro-
gramováním. Třítýdenní kurz
#StayAtHome Coding Camp
je zdarma a jeho kapacita
není omezená. Zájemci se
musí předem zaregistrovat.

Prázdniny. Příměstský
tábor je prima zábava

UP. Databáze
pro kreativce

VIKTOR KRONBAUER

Mobil. Bez bakterií



www.metro.cz JOB středa 20. května 2020 14

Nemusíte zrovna
kupovat byty kvůli
Airbnb. Ty ne vždy
přinesou zisk, jak
se nyní ukazuje.
Hodnotu mají i věci
relativně vznešené.

Když předloni vydala Česká
národní banka několik pa-
mětních mincí v souvislosti
se stým výročím vzniku Čes-
koslovenska, pro sběratele
i střízlivě uvažující investory
to byla dobrá investice. Zlaté
mince v nominální hodnotě
10 tisíc korun se prodávala
v den jejího vydání za něco
málo přes třicet tisíc korun.
I když každé zboží musí

nejdřív najít kupce a prodáva-
jící nemusí za nabízené zboží
dostat tolik, kolik si vysní, už
pár týdnů po emisi byl uvede-
ný zlaťák v nabídkách až za
45 tisíc korun. Vzhledem

k tomu, že na podzim roku
2018 byla světová cena zlata
pod 1200 dolarů za unci, ze
současného pohledu se jedna-
lo o zajímavý nákup. Na začát-
ku tohoto roku už musel in-
vestor za jednu unci přihodit
přibližně 500 dolarů navíc.
Je to jen jeden z příkladů,

jak se dají v rozumné míře
uložit i nevelké částky peněz
v řádech desítek tisíc korun
a v dlouhodobém horizontu
inkasovat zajímavé zhodno-
cení. Vytváření finanční re-
zervy na „horší“ časy nebo na
stáří je už teď naštěstí běžná
věc a takzvané alternativní in-
vestování nabízí příležitost
peníze časem zúročit. Do této
skupiny totiž patří investice
do takových komodit jako al-
kohol, umění, dostihoví
koně nebo třeba kabelky.
Pro trpělivé povahy je ve-

dle obrazůmožností také čes-
ké sklo. Zahraniční investoři
hojně nakupují české moder-
ní sklo, protože má ve světě
stále vynikající renomé. Češi

jsou zatímu tohoto typu umě-
leckých děl opatrní, a pokud
do něj investují, vybírají si
díla známých umělců. Jedná
se vlastně o typickou investi-
ci pro příští generace nebo na
horší časy, protože jejich
zhodnocení trvá většinou de-
set až dvacet let.

Pokud se nyní cítí dámy od-
strčeny a závidí pánům, že
mohou svůj koníček promě-
nit ve finanční nástroj, mo-
hou i ony dobře zpeněžit
svou zálibu. Třeba tu v kabel-
kách. Samozřejmě ne z asij-
ské tržnice, ale ze značko-
vých prodejen. Například ta-

ková „birkinka“ od Hermes
je stále nejen módní pojem,
protože může přinést mezi-
roční výnos. Ten se může po-
hybovat hodně přes deset pro-
cent. Nesmí být ovšem obno-
šená. Investiční kousky obje-
víte také u Chanela, Diora
nebo Vuittona. PAVEL HRABICA

Dobře uložené oktany

1,7
Za více než jeden a půl miliar-
dy korun se před dvěma lety
prodalo v aukci Ferrari 250
GTO. Jednalo se o jeden ze
36 kusů vyrobených v letech
1962 až 1964. Přitom čtyři
roky předtím byl podobný
exemplář vydražen za „pou-
hých“ 800 milionů korun.
V českých poměrech se vypla-
tí zakoupení starší Tatry 603.
Jedna taková nyní míří do
aukce v USA a může zájemce
vyjít až na dva miliony korun.

Zlaté mince na hodnotě neztrácejí. MAFRA

I pádlo musí
být očištěné
Půjčovny lodí se se zpoždě-
ním několika týdnů připra-
vují na vodáky. Tereza
Kurinovská z půjčovny lodí
Dronte v Kynšperku nad
Ohří právě dezinfikuje
jednu z jejích kánoí. První
zájemci o plavbu k nim už
postupně přijíždějí. Kemp,
který je součástí půjčovny,
také eviduje zájem o rezer-
vace tábořiště. To otevře
25. května. ČTK

Kvůli zavřeným kamenným
obchodům rapidně vzrostlo
nakupování v e-shopech.
K pravidelným zákazníkům
se přidali i ti, kteří s nimi ne-
měli žádné zkušenosti. Řada
z nich naletěla na množící se
podvodné e-shopy. Potvrzují
to stovky stížností, které za-
znamenal dTest. Přes tři sta
stížností evidují například na
vevio.cz, huglo.cz, zizer.cz
a další. iDNES.cz

Najděte si prověřeného makléře ve
vašem okrese nawww.realitakroku.cz.

Prodáváte byt či dům?

Hlavní partneři projektu Realiťák roku: Mediální partner:

Pořiďte si kabelku. Značkový
kousek vydělává jako kus zlata

Nekalé e-shopy.
Stovky stížností
od zákazníků

Krátce

Po nábytku jsou
Češi jako diví
Obchodní domy IKEA
v Česku navštívilo za prv-
ní týden jejich znovuote-
vření více než 35 tisíc
lidí. V brněnské pobočce
dosáhli meziročním srov-
náním dvojnásobných
prodejů. Pobočka IKEA
v Praze na Černém
Mostě měla ve srovnání
s loňskem nárůst ná-
vštěvnosti 28 procent.

inzerce



www.metro.cz SPORT středa 20. května 2020 15

Vedoucí tým fotba-
lové ligy bude do
zítra doma, zrušil
přípravu s Jihlavou.

Jen dva pozitivní případy na
koronavirus ze 1442 testů
z 32 klubů první a druhé fot-
balové ligy. Jeden se objevil
o víkendu u hráčeMladé Bole-
slavi, včera byl potvrzen další
u fotbalisty Slavie. Ani jeden
z nich neměl příznaky nemo-
ci covid-19. Právě souboj těch-
to týmů se má odehrát v rám-
ci obnovené ligy příští úterý.
Šéf úřadujícíhomistra Jaro-

slav Tvrdík nejprve na Twitte-
ru uvedl, že klub bude do
čtvrtka v karanténě. V pátek
se tým podrobí prvnímu kon-
trolnímu testu a v pondělí
druhému. Pokud testy vyjdou
negativně, podle něj by muž-
stvo už v pátek odpoledne
mohlo trénovat.
Podle informací pražské hy-

gienické stanice nemusí Sla-
via kvůli pozitivně testované-
mu fotbalistovi do karanté-
ny. I tak platí, že do čtvrtka
má vedoucí tým ligy klidový
režim včetně zaměstnaanců
klubu. Pražané přerušili tré-
nink hlavně z preventivních
důvodů. Pozitivně testovaný
hráč je v domácí izolaci.

Slávisté byli plošně testová-
ni v pondělí. Identitu pozitiv-
ně testovaných lidí Ligová fot-
balová asociace ani kluby ne-
oznamují. Podle informací

serveru iSport.czměl nález je-
den z mladých hráčů vršovic-
kého mužstva. Svěřenci tre-
néra Jindřicha Trpišovského
měli včera sehrát s druholigo-
vou Jihlavou první přípravný
zápas před obnovením roční-
ku, utkání ale zrušili.
Liga semá po více než dvou-

měsíční pauze rozběhnout
v sobotu dohrávkou 23. kola
mezi Teplicemi a Libercem.
Duely 25. kola jsou na progra-
mu v úterý a ve středu. Fotba-
listé musejí z nařízení minis-
terstva zdravotnictví před za-
čátkem soutěže absolvovat
dva testy v rozmezí pěti až
šesti dnů. Výsledky druhého
testu musejí být k dispozici
24 hodin před zápasem. Třetí
test hráči a realizační týmy
všech klubů podstoupí mezi
základní částí a nadstavbou.
Všechna utkání se mají hrát
bez diváků. ČTK

RychlobruslařkaMartina Sáb-
líková se po měsíci, kdy měla
sádru na pravé noze, vrací
k tréninku. Trojnásobná
olympijská vítězka si v polovi-
ně dubna při běhu zlomila
nártní kost. Nyní už může
opět jezdit na kole a posilo-
vat. S během začne později.
„Doktor mi na začátku ne-
chal na pár dní berle, abych
se naučila chodit, protože to
byl hrozný nezvyk, když mi
sádru sundali. Sama jsem ří-
kala, že si berle chci pro jisto-
tu nechat. Na nohu jsem si ne-
mohla stoupnout. Po měsíci
bylo hodně znát, že nic nedě-
lala. Najednoumi přišla hroz-
ně volná,“ řekla Sáblíková. Ta
je bez sádry od konceminulé-
ho týdne a podle svých slov
se učí znovu chodit. ČTK

Virus je už
i ve Slavii

Dopoval od jednadvaceti
Bývalý americký cyklista Lance Armstrong v upoutávce
dokumentu (na snímku z něj) pro televizi ESPN přiznal,
že dopoval od jednadvaceti let, tedy od začátku profesio-
nální kariéry. Jeho výrok tak vrhá velký stín na triumf na
mistrovství světa v roce 1993, jenž mu jako jeden z mála
zůstal i po přiznání k dlouholetému podvádění. Doku-
ment Lance bude ESPN vysílat příští dvě neděle. ČTK

V listopadu
Mistrovství Evropy judistů
včetně největší domácí
hvězdy Lukáše Krpálka (na
snímku) by se mělo v Pra-
ze konat od 8. do 10. listo-
padu. Termín, který už za-
čátkem dubna avizovala
Evropská unie juda (EJU),
včera potvrdil český svaz.
Šampionát v O2 areně byl
kvůli koronaviru už dva-
krát odložen. Nejdříve
z prvního květnového ví-
kendu na 19. až 21. června
a pak na podzim. V pod-
zimních měsících se společ-
ný evropský šampionát
mužů a žen uskuteční po-
prvé. Nezvykle to ale bude
od neděle do úterý. Pořa-
datelé proto upravili časo-
vý rozpis soutěžních dnů.
Vyřazovací fáze začnou ve
13 hodin, finálové bloky
budou od 18 hodin. MAFRA

Intimní

Citát

V úterý chceme
normálně hrát, pokud
tedy i pondělní druhý
test vyjde negativně.
JAROSLAV TVRDÍK, PŘEDSEDA
PŘEDSTAVENSTVA SK SLAVIA PRAHA

Turnaj Světového okruhu
v plážovém volejbale letos
v Ostravě nebude. Zástupci
Českého volejbalového svazu
a pořadatelské společnosti
Raul se kvůli koronaviru roz-
hodli podnik odložit na příští
rok. Původně se měl uskuteč-
nit od 20. do 24. května. V ob-
dobném termínu by měl být
turnaj v kalendáři i za rok. ČTK

Rallye on-line
Zatímco seriál mistrovství
ČR v automobilových sou-
těžích ještě nezačal, počí-
tačoví závodníci budou bo-
jovat od pátku. Autoklub
České republiky vyhlásil
oficiální on-line meziná-
rodní šampionát. Prvním
dílem seriálu bude Rallye
Český Krumlov.

City mají naději
Sportovní arbitráž se
bude v červnu zabývat od-
voláním Manchesteru
City proti dvouletému vy-
loučení z evropských fot-
balových pohárů.

Na tyčku v autech
V Německu se mohou tě-
šit 12. června na první pro-
fesionální sportovní akci
za přítomnosti diváků.
V autokině v Düsseldorfu
chystají tyčkařský mítink
za účasti německé špičky.

Čtyřletý trest
Elitní světový čtvrtkař Bra-
lon Taplin dostal čtyřle-
tou distanc za to, že se vy-
hnul dopingovému testu.
Osmadvacetiletý reprezen-
tant Grenady, jenž skon-
čil sedmý na OH v Riu,
tak přijde o hry v Tokiu
i příští dvě atletická MS.

Poveslují na Měsíc
Veslaři z Nového Zélandu,
Austrálie, Kanady a Velké
Británie se pokusí doveslo-
vat na trenažérech na Mě-
síc. V součtu mají celkem
ujet 384 400 kilometrů.

Virtuální fanoušci
Vedení anglické fotbalové
ligy zvažuje možnost vy-
užít virtuální fanoušky
a zvukové efekty ke zlep-
šení atmosféry na prázd-
ných stadionech. Zástupci
ligy uvedli, že šest fotbalis-
tů nebo členů realizač-
ních týmů mělo pozitivní
test na koronavirus. ČTK

• „Otroku, k noze!“ Dominantní
krásky. Chceš kontakt? Pošli SMS
ve tvaru 29KLR a text na 909 15 40

• Mám opravdu velká prsa
a umím s nimi divy. Ukážu ti to!
Jsem Laďka, 38 let. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebomi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 50TPS a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Číslo dne

33
Tolik milionů korun si v pře-
počtu vydělá ročně v Dynamu
Moskva český hokejový útoč-
ník Dmitrij Jaškin. Lépe place-
ný v celé KHL bude jen jeho
spoluhráč Vadim Šipačov.

Ostrava. Elita
letos nedorazí

Krátce

Sáblíková.
Sádra je pryč,
může trénovat

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

PROFIMEDIA.CZ



Président
Camembert

90 g, více druhů
dříve 34,90

Mylord Prémium
Porce filé

z aljašské tresky
300 g

dříve 76,90

Head & Shoulders
Šampon na vlasy

400 ml, více druhů
dříve 139,90

Granko
450 g + 50 g navíc

dříve 89,90
Spak

Gourmet kečup
jemný, ostrý

900 g
dříve 56,90

Margot
90 g, více druhů

dříve 15,90

-42%

100 g = 22,11 Kč

1990

-24%
Porce fi lé 

z aljašské tresky
300 g

dříve 76,90
100 g = 19,30 Kč

5790

-28%

Head & Shoulders Head & Shoulders Head & Shoulders 
Šampon na vlasy

400 ml, více druhů
dříve 139,90

100 ml = 24,98 Kč

9990
-33%

Granko
+ 50 g navíc
dříve 89,90

100 g = od 13,31 Kč

5990 -35%
Spak 

Gourmet kečup
jemný, ostrý

900 g
dříve 56,90

100 g = 4,10 Kč

3690

-37%

100 g = 11 Kč

990

JSME TU
PRO VÁS

A PROTO ZDE VŽDY NAKOUPÍTE
ZA VÝHODNÉ CENY

Nabídka platí od středy 20. 5. do úterý 26. 5. 2020

www.billa.cz


